



WOJEWODA LUBUSKI

Władysław Dajczak

Szanowni Państwo

Jak co roku, już od dwudziestu dziewięciu lat, obchodzimy Światowy Dzień Chorego, ustanowiony przez papieża Jana Pawła II, który pragnął uwrażliwić ludzi na potrzeby człowieka chorego i cierpiącego a także ukazać sens cierpienia i dać rodzinom wsparcie i zrozumienie. Dzień ten jest okazją do zwrócenia szczególnej uwagi na osoby chore i cierpiące. Przypomina nam wszystkim – lekarzom, pielęgniarkom, opiekunom, rodzinom i bliskim – o obowiązkach wobec człowieka chorego, którego winniśmy otaczać szczególną opieką i troską. Hasłem przewodnim tegorocznych obchodów są słowa: „Jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy braćmi jesteście”.

Choroba i związane z nią cierpienie nie omijają nikogo z nas lub naszych bliskich. Są one przejmującym doświadczeniem, w którym poznajemy słabość własnej natury, ale jednocześnie uczymy się doceniać piękno życia. W tak trudnym czasie panującej na całym świecie pandemii koronawirusa, przekonujemy się niejednokrotnie o wartości nadziei i nieocenionej pomocy, na jaką możemy liczyć ze strony najbliższych, personelu medycznego czy wolontariuszy. Czas pandemii koronawirusa uwydatnił wielkość poświęcenia i wielkoduszności pracowników służby zdrowia, wolontariuszy, którzy dzięki profesjonalizmowi, ofiarności, poczuciu odpowiedzialności i miłości bliźniego pomagają, pielęgnują, pocieszają i służą wielu osobom chorym i ich rodzinom.

W tym wyjątkowym dniu życzę wszystkim chorym szybkiego powrotu do zdrowia, sił oraz wytrwałości w zmaganiu się z trudami dnia codziennego, a także troski i serdecznej opieki ze strony najbliższych. Jednocześnie dziękuję wszystkim, którzy zajmują się chorymi -rodzinom, lekarzom, pielęgniarkom, fizjoterapeutom, diagnostom laboratoryjnym, psychologom i innym osobom, które z wielkim oddaniem opiekują się ludźmi potrzebującymi pomocy i wsparcia. Wyrażam im wszystkim wdzięczność i przekazuję wyrazy szacunku. Pamiętajmy o chorych i cierpiących każdego dnia, nie tylko 11 lutego, wiedząc, że choroba, zwłaszcza ciężka, wywołuje kryzys w egzystencji zarówno chorego, jak i jego najbliższych i każdy rodzaj wsparcia ze strony otoczenia jest niezwykle potrzebny.

Łęczyca, 11 lutego 2021 r.
Władysław Dajczak